Протокол №4
заседания регионального учебно-методического объединения учителей математики

от 28.01.2022
Присутствовало - 16 человек

Сотрудники кафедры ИМиЕНО - 1 человек
Руководители ГПС - 4 человека

Тема: «Информационные ресурсы и научно-популярные каналы как средство
формирования интереса к математике»

Повестка дня:

1. Основные мероприятия, проводимые в Липецкой области и направленные на
формирование интереса к математике.

О.В. Чулюкова, председатель РУМО
учителей математики

2. Особенности использования научно-популярных ресурсов на уроке математики.
О.Е. Иванова, учитель математики Лицея №44

3. История математики в контексте мировой истории.
М.В. Подаев, доцент кафедры ИМиЕНО

Института развития образования

1. Слушали Чулюкову О.В., которая представила основные мероприятия, проводимые
в Липецкой области и направленные на формирование интереса к математике.

2. Слушали Иванову О.Е., которая познакомила присутствующих с особенностями
использования научно-популярных ресурсов на уроке математики.

3. Слушали Подаева М.В., который прочитал лекцию об истории математики в
контексте мировой истории.

Постановили:
1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на формирование интереса к

математике.
2. Совершенствовать работу по использованию научно-популярных ресурсов на

уроке математики.
3. Учитывать в практике преподавания информационные ресурсы и научно-

популярные каналы как средство формирования интереса к математике.

Председатель РУМО математики /Чулюкова О.В./